1 Протокол УСФ № 3 от 20.05.2021

Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Факультет мировой экономики и мировой политики

ПРОТОКОЛ № 3 от 20 мая  2021 г. заседания учёного совета

факультета мировой экономики и мировой политики

Формат проведения заседания: онлайн

Председатель:

Караганов С.А.

Ученый секретарь: Суздальцев А.И.

 1. Присутствовали члены ученого совета:

Караганов С.А., Бакланов А.Г., Бордачев Т.В.,

Братерский М.В., Вишнякова В.В., Волосюк

О.В., Григорьев Л.М., Данильцев А.В., Зуев

В.Н., Карнеев А.Н., Клочко О.А., Ковалев И.Г.,

Кратко И.Г., Кривушин И.В., Лихачева А.Б.,

Лузянин С.Г., Лукин А.В., Лукин В.П., Лукьянов

Ф.А., Макаров И.А., Медведев Д.А., Наумкин

В.В., Нестерова О.А., Подчуфаров А.Ю.,

Портанский А.П., Рыжков В.А., Стрижак У.П.,

Суздальцев А.И., Супян Н.В., Щербаков Д.А.,

Щербакова А.В., Энтина Е.Г., Юркевич А.Г.,

Якушева И.В.

Приглашенные: Васильева Н.А., Жихарева А.В.,

Егорычева Е.В., Лихтина М.К., Ребенок Л.П.,

Субботина С.В.

Повестка заседания

1. Об одобрении проекта Положения об ученом совете факультета и иных

коллегиальных органах факультета НИУ ВШЭ (Суздальцев А.И.);

2. Об утверждении изменений в Правилах подготовки, защиты и учета выпускных

квалификационных работ студентов образовательных программ, реализуемых

на факультете мировой экономики и мировой политики НИУ ВШЭ и в

Правилах подготовки, защиты и учета курсовых работ студентов

образовательных программ, реализуемых на факультете мировой экономики и

мировой политики НИУ ВШЭ (Субботина С.В.).

____________________________________________________

1.СЛУШАЛИ:

Суздальцева А.И. – Об одобрении проекта Положения об ученом совете

факультета и иных коллегиальных органах факультета НИУ ВШЭ.

2 Протокол УСФ № 3 от 20.05.2021

ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить проект Положения об ученом совете факультета и иных коллегиальных

органах факультета НИУ ВШЭ и рекомендовать вынести его на Ученый совет

НИУ ВШЭ.

2.СЛУШАЛИ:

Субботину С.В. – Об утверждении изменений в Правилах подготовки, защиты и

учета выпускных квалификационных работ студентов образовательных программ,

реализуемых на факультете мировой экономики и мировой политики НИУ ВШЭ и

в Правилах подготовки, защиты и учета курсовых работ студентов

образовательных программ, реализуемых на факультете мировой экономики и

мировой политики НИУ ВШЭ.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить изменения в Правилах подготовки, защиты и учета выпускных

квалификационных работ студентов образовательных программ, реализуемых на

факультете мировой экономики и мировой политики НИУ ВШЭ и в Правилах

подготовки, защиты и учета курсовых работ студентов образовательных

программ, реализуемых на факультете мировой экономики и мировой политики

НИУ ВШЭ.

Председатель         С.А. Караганов

Ученый секретарь                                                                 А.И. Суздальцев